
COD. PRATICA: 2019-005-28 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 446         SEDUTA  DEL   15/04/2019 
 

OGGETTO: Informazione relativa alle procedure di nomina delle Direzioni generali, 
amministrative e sanitarie, delle Aziende sanitarie regionali  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 

Presidente: Catiuscia Marini   

Segretario Verbalizzante: - Catia Bertinelli  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

L’atto si compone di   2  pagine 
  

  



COD. PRATICA: 2019-005-28 
 

segue atto n. 446  del 15/04/2019 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Preso atto, di quanto riferito dal relatore, Assessore Antonio Bartolini, che di seguito si riporta: 
 
Considerato che la procedura volta alla nomina dei Direttori Generali, Amministrativi e Sanitari delle 
Aziende Sanitarie Locali è ancora in corso, per sopraggiunti motivi di opportunità politica, si ritiene 
opportuno proporre l’avvio del procedimento di revoca delle sopra citate procedure. 
 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Ritenuto di deliberare ai sensi in particolare dell’articolo 17, comma 1 del Regolamento interno di 
questa Giunta, stante la esclusiva discrezionalità politica del provvedimento; 
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 

1. Di dare incarico all’Assessore Antonio Bartolini di predisporre l'avvio del procedimento 
di revoca degli atti assunti dalla Giunta Regionale relativi alla presa d’atto dei lavori 
delle Commissioni predisposte per la definizione della rosa dei nominativi per gli 
incarichi di direzione generale (art. 2 Dlgs. 171/2016) nonché dell’elenco degli idonei 
per gli incarichi di direzione sanitaria e amministrativa (art. 3 DLgs 171/2016) presso le 
aziende sanitarie regionali. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


